REPUBLIKA E SHQIPERISE le;‘izhtj :,L

GIYKATA £ SHKALLES GE FARE TIRANE
’#h‘) }/// Vendinit

VERDIM

I_GJYQUARIT PE VETEM

eminis e

Ne Tirane sot m d4ade /Cﬁl 07.2002 ane gjyqtare
g Gjykates se shkalles -se Fare Tirane Anila __Capo

mmora ne shqyrtim terkesen e paragitur nga kerkuesl
Barush Biba per Adepositimin prene rregjlstrit 4regetar
te Gjykmtes te vemdimit te asenmblese se ortakeve te
ghogerise +4xegetare " BIBA =X " shpk dhe
ECHNSTATOVA

Se me vendimin nr, 27877 date 28,%,2002 eshbe .
rregiistruar si person Jurldik shogeris tGregetaxe
" BIBA . X " ghpk me 4y ortake 2. Byrudh Biba dke
Pellumb GJoni,

Me vemiinmin e¢ asagbleose se orxtakeve te kesaj
ghogerie oshte vendpsur te shtohet objekti 1 veprintarise
se shogerise ne fushen e : Punime dbeu, sistemime terracime
terrenesh,Ngertime :ddvile dhe cokononlke.Ndertim rruge
xats V, IV.Mgertim rruge kats III, IIy X ,Veshje me
asfoltobeton %e rrugeve dhe sistonim e asfaltim sheshe.
Ngertim ujesjellesa e kanaliszime,Ngertinm vepra kullini
ujitje toke e implante voditese.Rikonstruksicn godinash
civile ¢ ekonomike, veshJe Msadsshs

Kepkegs eshte e drejte dhe si e tllle duhed

pranuar,
PER  XETO ARSIE

Ne baze ¢te ligiit nr, 7667 date 28.1,1995 dhe te

liE;Jit Nr'e 7638 date 19.11.1992
vyENDOSA

Pranimin e Lkerkeses,
Dapozitinmin prane rregjistrit tregetar te

Gdykates e vendimit te asamblese se ortakeve te
honerise %regetare " BIBA . X " shpk ku eshte vendpsur te
‘Shtohet objektl i veprinmzarise se gshogerise ne fushen e :

-/Panime dheu, sistomime, terracime terremeshe

A
.*Nﬁgpnﬁiga



Ngertime civile &he ekonomike':‘ﬂaextm rruge kat, V; IV,

Rgertim rruge ket, TIXI, II, I~ & Vesbje me asfaltiobeton

te rrugeve dhe sistemim e asfaltim sheshe, Mertim ujesjollesa

dhe Imnalisime,Ngertim wepws kulliml, ujitje toke e implante
iRikonstruksion godinash civile e ekonomike, veshje

Urdherohet a'ﬁa'_o' 'r‘r‘aéaistz!.t tzegatar te
veje . pdryshimet parkatese ne skeden e shogerise.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NG, ﬂ? %my CLLLLLL

VENDIM
PER REGIISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tlrane sot g date\\/!f ~4~3 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare

Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi:

1.Barush Blba
per regjistrimin si person juridik te shogerise “ BIBA - X ** sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi, z.Barnsh Biba, per regjistrimin si person
juridik te shoqerise tregetare “BIBA - X” sh.p.k, me Dy ortake, zz.Barush Biba dhe
Pullumb Gjoni, me administrator z.Barush Biba, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne Gose, Kavaje, me objekt te
veprimtarise ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere, cakull, gure, mermer. Nyje te
fraksionimit te inerteve.Elemente te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur
dhe armocementi.

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake. )

-produkte bujgesore € blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.

-pjese kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.

3- Tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice, import - eksport.

4- Transport mallrash brenda e jashte vendit

Eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01,1993:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ BIBA - X ” sh.p.k, me Dy
ortake, zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni, me administrator z. Barush Biba, me
kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vijet, me seli ne
Gose, Kavaje, me objekt te veprimtarise ne fushen e:



1- Prodhim te materialeve te ndertirit: inere, re-2, gzcull, gire. mermer. Nvje te
fraksionimit te inerteve.Elemente te parafabrilar, “eton: : b irmeje. te zarznczres
dhe armocementi.

2- Tregetimit me shumice e pakice c-¢ impcrt ek:oort =2
-mallra industriale, ushqimore, ler.e te pa-a, pie, vesambez e 2 konfexsine. hiZre-
sanitare, hidraulike, elektrike, ka-celeri ;er z:7a e :2koll: orzac shizpiiks. micle,
paisje elektrike e elektronike, kir<aleri, ziekt: .- shzpiak:

-produkte bujgesore ¢ blegtorale, {-ita per-me, sroduize te :U Mme redwins!
eterovajore e mjeksore, prodhime <ozmet<e d:¢ estrike, «m (¢ 23¢ Zeurganis
-pjese kembimi per makina dhe auv:ymjete. atreciture zom: bari

3- Tregetim materiale ndertimi me s-umice : pak-e, i=port - :kivor.

4- Transport mallrash brenda e jasht: vendi

Kunder Vendimit lejoh:: ankir:.

G CTAE -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

e %(/@ CLULILL

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot ,Cff?date\\,éo 234 une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare

Tirane At L4 mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi:
1L.Barush Biba

per regjistrimin si person juridik te shogerise “ BIBA - X ” sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paraqitur nga kerkuesi, z.Barush Biba, per regjistrimin si person
juridik te shoqerise tregetare “BIBA - X” sh.p.k, me Dy ortake, zz.Barush Biba dhe
Pullumb Gjoni, me administrator z.Barush Biba, me kapital fillestar 160.000 leke, me

kohezgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne Gose, Kavaje, me objekt te
veprimtarise ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inert

fraksionimit te inerteve. Elemente te
dhe armocementi.

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje ¢ konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elekirike ¢ elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake. '
-produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore € mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.

-pjese kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.

3- Tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice, import - eksport.
- Transport mallrash brenda e jashte vendit
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

€, rere, cakull, gure, mermer. Nyje te
parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur

PER KETO ARSYE __
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ BIBA - X »
ortake, zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni, me administrator z.Barush Biba, me

kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne
Gose, Kavaje, me objekt te veprimtarise ne fushen e;

sh.p.k, me Dy



-}.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

INL, Q@?g% SHULLLIL

VENDIM
PER REGIISTRIMIN ST PERSON JURIDIK

Ne Tirangedot MW <232 ype Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare

Tirane .4} mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi:
L.Barush Biba

per regjistrimin si person juridik te shogerise “ BIBA - X » sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa e paragitur nga kerkuesi, z.Barush Biba, per regjistrimin si person
juridik te shoqerise tregetare “BIBA - X» sh.p.k, me Dy ortake, zz.Barush Biba dhe
Pullumb Gjoni, me administrator z. Barush Biba, me kapital fillestar 100.000 leke, me

kohezgjatje me afat te Pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne Gose, Kavaje, me objekt te
veprimtarise ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te nder
fraksionimit te inerteve. Eleme
dhe armocementj.

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushqimore, lende te para, Pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri Per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake. '
-produkte bujgesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinaje
cterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente,

-pjese kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.

- Tregetim materiale ndertimi me shumice ¢ pakice, import - eksport.

4- Transport mallrash brenda e jashte vendit
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

timit: inerte, rere, cakull, gure, mermer. Nyje te
nte te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.1 1.1992 dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ BIBA - X ” sh.p.k, me Dy
ortake, zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni, me administrator z.Barush Biba, me
kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne
Gose, Kavaje, me objekt te vep‘gjtmtaéiée{fushen e

A




1- Prodhim te materialeve te ndertirit: inerz, rezs, geaull, ¢ire. memer. Nvj: e
fraksionimit te inerteve.Elemente ¢ paraiabritiar. “eton: : b irmsje. te sarznczn-
dhe armocementi.

2- Tregetimit me shumice e pakice ¢-¢ impcrt eksoort 2
-mallra fndustriale, ushgimore, ler ‘e te pea, pre, vesambe:sje 2 Kinfecsi-nz, -

sanitafg, hidraulike, elektrike, ka-celeri Ferzzrae szkolle orad shizpiiks, = onie,
paisjg/elekirike e elektronike, kiraleri, :iekt- - skzpiak:
@g{@ﬂ kte bujqesore ¢ blegtorale, f-11a per.ne, croduce te s: e

—Elerovajore ¢ mjeksore, prodhime <ozmei <e d-c estrike, L m < D€ fenrgeni

-pjese kembimi per makina dhe aumjete. atreciture gom
3- Tregetim materiale ndertimi me s-umice : pak.ce, izport - :kicor.

4- Transport mallrash brenda e jasht: vendit
; GCTARE .
/ Z/gﬂ Qe b&"‘( ~

Kunder Vendimit lejoh:: ankir-.

:e\..._.l-.-_-_:. .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

T ?\L(/égv CLALLL

VENDIM
PER REGIISTRIMIN S{ PERSON JURIDIK

© -
Ne Tiranqusot me datey -7 ~aL une Gjyqtare e Gjykates se shkalles se pare
ey

Tirane Al mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi:
l.Barush\:Bihéfr/
per regjig Bﬁ" si person juridik te shogerise “ BIBA - X » sh.p.k. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa ¢ paraqitur nga kerkuesi, z.Barush Biba, per regjistrimin sj person
juridik te shogerise tregetare “BIBA - X”» sh.p.k, me Dy ortake, 2z.Barush Biba dhe
Pullumb Gjoni, me administrator z. Barush Biba, me kapital fillestar 100.000 leke, me
kohezgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 viet, me seli pe Gose, Kavaje, me objekt te
veprimtarise ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere, cakull, gure, mermer. Nyje te

fraksionimit te inerteve.Elemente te parafabrikuar, betoni ¢ b/armeje, te paranderur
dhe armocementi. '

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake. )
-produkte bujgesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore € mjeksore, prodhime kozmetike dhe estettke, kimike dhe detergjente.
-pjese kembimi per makina dhe automyjete, atrecature, goma, bateri.
3- Tregetim materiale ndertimj me shumice e pakice, import - eksport.
4- Transport mallrash brenda e jashte vendit
Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992 dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare “ BIBA - X ” sh.p k, me Dy
ortake, zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni, me administrator z.Barush Biba, me

kapital fillestar 100.000 leke, me kohe-zgjatje me afat te pacaktuar mbi 10 vjet, me seli ne
Gose, Kavaje, me objekt te veprimtari




REPUBLIXA B BSHQIPERISR
GJYEATA £ SHKALIES §E PARE TIRANS
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VEED LN
I__GIYQIARIT TR vEIEN

Ne Tiegane sot m daake Aﬁj;_ﬁ?iEﬂD? ane gjlyqbare
g Gjiyxates se shkalles se Pare Tirane _ _Anila _Care

smora ne shqyrtim Terkesen e parsqoitur nga kerkuesi
Bayush Biba per Aeporitimin peane rregjlisteit Sregetax
ve Oiykates te vendimit te asenblese se ortakeve Ue
shogerise tregetawe " BIBA X " ahpk d4bhe
KONSTATOYA

B¢ me vendimin nr, 27477 4nte 28@5-2002 eshie
srogiistruax 81 pexson juridik shogeria Sregetaxe
" BIBA . X " shpk me 4y ortake %« Bszudh Bibva dhe
Pellumb Gjoni,

Mg vendimin ¢ asugblese se ortakeve te kess]
shogerie eshte vendpsur te shtohet objekiil & veprinmtarise
se shoqewise ne fushen e 3 Punime dbeu, sistemime Serrvacime
gerrenesh,Raertine :dvile dhe skononike,Ndertinm rruge
xats V, IV Ndertim rruge kats I, II, X ,Veshje me
pafoltobeton %e rrugeve Ahe sgilatenin e asfaltin sheshe,
Haextin ujesjellesa e kanalisine;Ngertim veprs kullimi
 ulitje toke e implante vaditese Rikonetruksion godinesh
civile e ekonomike, veshje fasadsshs

Kepkego eghte o drejte dhe si e tllle duhet
pranuay
PER

Ne baze &e liglit ne, 7667 dete 28.1.1993 dhe te

11gddt nr, 7638 dste 19,11.1992
VENDOSA
Praninin e kexksces.

Depozitimin prane rregiistrit tuegetaxr te
Giykates %o vondinit ¢e msamblese =o ortakeve ts
shogerise tregetare " BIRA . X " shpk ku echie vendpsuar te
shtohet objekti & veprinzazine SO ghogerise ne fushen & ¢

 Papime d&heu, sistemime, terracime terrenesh.



Ngertime oivile dhe eiconomike,Mgertin rruge ket, v, Iv,
Nge-vim r-uge mt, TI1L, 11, I; » Vpohje Reo asfaltobeton

te rrugeve dbe sistenim e z8foltim shesbe. Ndertin ujesjelless
dhe konalizime.Ngeridm vepes kullin®, ujitje toke e implange
vaditeses.tikonstruksion podinash civile e skononmike, veshje

| andash, |

[

Updherohet 3ayra e rresiistris itregetar %Yo
peje ndryshimet perkatese ne skeden e shoqerise.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. (T /

VENDIM

Une gjyqtarja ¢ vetme, Enkela BAJO , ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane, sot ne
daten_L . 02.2004 ( dy mije e kater } mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga
Administratori i shogerise BIBA - X Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA :

Se me vendimin Nr. 27477 date 28.03.2002 eshte rregjistruar si person juridik shogeria
tregetare “ BIBA ~ X” Sh.p.k. me ortake Pellumb GJONI dhe Barush BIBA qe zoterojne
perkatesisht nga 20 % dhe 80% te kapitalit themltar , me seli ne Gose te Kavajes .

Ne mbledhjen e dates 19.02.2004 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise BIBA ~ X Si.p.k.
eshte marre vendimi ne te cilin eshte vendosur :

1. Largimi nga kjo shogeri i ortakut Pellumb GJONI duke ju shitur kuota e kapitalit fillestar
ne masen 20% ortakut tieter z. Barush BIBA i cili eshte dakort ge te bleje kete kapital,
duke u bere ortak i vetem i kesaj shogerie. Shitja e kuotave realizohet me kontraten e
shitjes perpara noterit Nr. 627 Rep.date 19.02.2004 tek notere Afrodhiti GJEBER..

2. Eshte vendosur gjithashtu edhe ndryshimi 1 Selise nga Gose Kavaje ne Durres lagjia nr.4

" rruga Skenderbe;.
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar .

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 |Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 | Ligjit Nr. 7667
date 28.01.1993 “ Per Regjistrin tregetar .

VENDOSA:

Prantmin e kerkeses .

Depozitimin prane rregjistrit tregetar t¢ Vendimit Nr.3 date 19.02.2004 te Asamblese se
Ortakeve te Shoqerise “ BIBA — X “ Sh.p.k. dhe Kontrates se Shitblerjes se Kuotave
me Nr. 627 Reo. Date 19.02.2004 .

B Te behet Rregjistrimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane skeden e kesaj shogerie .

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit Tirane .

GJYQTARE
Enkela BAJO



"REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E HKALLES SE PARE TIRANE
Nr. ‘K:Zf /

YENDIM
“
4

]
o

-

Une gjyqtarja ¢ vetme, Enkela BAJO , ne Gjykatene Shkalles se Pare Tirane, sot ne
daten_L 102.2004 ( dy mije e kater ) morane shqyrtim kerkesen € paragitur nga
Administratori i shogerise BIBA - X Sh.p.k. dhe

KONSTATOVA:

-

Se me vendimin Nr. 27477 date 18.03.2002 eshte rregjistruar si person juridik shogeria
tregetare “ BIBA - X" Sh.p.k. me ortake Pellumb GJONI dhe Barush BIBA qe zoterojne
perkatesisht nga 20 9 dhe 80% te kapitalit themltar , me seli ne Gose te Kavajes .

Ne mbledhjen ¢ dates 19.02.2004 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise BIBA -X Sh.p.k.
eshte marre vendimi ne te cilin gshte vendosur :

{. Largimi nga kjo shogeri i ortakut Pellumb GJONT duke ju shitur kuota e kapitalit fillestar
ne masen 20% ortakut tjeter Z. Barush BIBA i cili eshte dakort qe t& bleje kete kapital,
duke u bere ortak i vetem i kesaj shogerie. Shitja e kuotave realizohet me kontraten €
shitjes petpara noterit Nr. 627 Rep.date 19.02.2004 tek notere Afrodhiti GJEBER..

2 Eshte vendosur gjithashtu edhe ndryshimi i Selise nga Gose Kavaje ne Durres lagjia nr.4

' rruga Skenderbej.
Kerkesa eshte e drejte dhe e bazuar ne ligje dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr. 7512 date 10.08.1991 Ligjit Nr. 7638 date 19.11 1992, Ligjit Nr. 7667
date 28.01.1993 « Per Regjistrin tregetar ™.

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses .

Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit Nr.3 date 19.02.2004 te Asamblese se
Ortakeve te Shogerise “ BIBA — X “ Sh.p.k. dhe Kontrates se Shitblerjes se Kuotave
me Nr. 627 Reo. Date 19.02.2004 .

W Te behet Rregjistrimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane skeden e kesaj shogerie .

SHOISES . . -
vendiniidjohet ankim ne Giykaten e Apehit Tirane .

GJYQTARE
Enkela BAJO
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Ne kerkuesit: :
1.Barush Biba i biri i Hekuranit, dtl.15.07.1971, banues ne Ramesh, Krye\qdh Durres
2.Pullumb Gjoni i biri i Muratit, dtl.18.03.1956, banues ne Shelk Boshtove, Durres.

mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e

prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit”, krijojme shogerine
tregetare private me pergjegjesi te kufizuar “BIBA - X , me aktin themelues te saj sl
vijon:

FORMIMI

NENI 1

Formohet shogeria tregetare private ¢ quajtur “BIBA - X” sh.p.k. Shogeria do ti
nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit
te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

VEND-QENDRIMI [ SHOQERISE

NENI 2

\

Vend-gendrimi i shoqgerise tregetare private “BIBA - X” sh.p.k. do te jete ne Gose,
Kavaje.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere, gakull, gure, mermer. Nyje te
fraksionimit te inerteve.Elemente te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur
dhe armocementi,

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake.

-produkte bujgesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
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Aeterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.
- ‘mcqe kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.
3¢ }lregetlm maleriale ndertimi me shumice € pakice, import - eksport.
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Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria do te hape objekte e njesi prodhimi e
sherbimi dhe do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

KOHEZGJATIA E SHOQERISE

NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo
mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku.,

KAPITALI ! SHOQERISE

NENI 6

Kapitali fillestar i shoqerise tregetare private “BIBA - X sh.p.k. do te jete 100.000
leke, dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Barush Biba ....... ... 80%

Pullumb Gjoni ......... 20%

Kapital: fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.

NENI 7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shoqerise, te
ruajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat ¢ personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj, caktuar nga ortaket themelues te
shoqerise, z.Barush Biba.



NENI 9

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne
proporcion me kuotat e tyre ne kaputalin tillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet ¢
shogerise, si edhe te pajtojne persona tc tyere si ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore,
per aktivitetin e kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne gjykaten e faktit Durres.

NENI 12

Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shoqgeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “MBbi krijimin e shogerive tregetare”. ' \

NENI 14

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“BIBA - X”sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“BIBA - X ” shp.k

Barugh ﬁiba Pullumb Gjoni
JZ! ] fl . V\/f\-—-—- 3
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. ox-Private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit” dhe te ligjit Nr.7638 date
v LAYZL,  FEESHOYCTUE HEGLAIC , HG VULLCHI DG (¢ 11E, (© SIPICIUL LG LGHSIAL Ll
¢ Aktit Themelues: el

1.Barush Biba i biri i Hekuranit, dil.15 .07.1971, banues ne Ramesh, Kryevidh, Durres.
2.Pullumb Gjoni i biri i Muratit, dtl.18.03.1956, banues ne Shelk Boshtove, Durres,

hartojme Statutin e shogerise si me poshte:

Tt

EMERTIMI, SELIA, KOHEZGIJATIA, OBJEKTI

NENI 1

Shoqeria emertohet “ BIBA - X sh.p.k.

NENI 2

Selia e shogerise tregetare private “ BIBA - X * sh.p.k. do te jete ne Gose, Kavaje.
NENI 3

Kohezgjatja e shogerise eshte me afat te pacaktuar, mbi 10 vjet. Shogeria ¢ fiton
personalitetin e vet nga momenti i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Gjykates se
shkalles se pare Tirane. '

NENI 4

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere, gakull, gure, mermer. Nyje te
fraksionimit te inerteve.Elemente te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur
dhe armocementi.

2- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallraindustriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra ¢ shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake.
-produkte bujqesore e blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.
-pjese kembimi per makina dhe automyjete, atrecature, goma, bateri.
3- Tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice, import - eksport.
4- Transport mallrash brenda e jashte vendit



KAPITALI I SHOQERISE

é
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77 Kapitali fillestar i shogerise tregetare private “BIBA - X” sh.p k. do te jete 100.000
leke dhe do te perbehet nga kuotat ¢ ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Barush Biba ....... 80%

Pullumb Gjoni ... ... ... 20 %

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. .

Kuotat ¢ pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Cdo kuote i takon e drejta e nje
vote.

NENI 6

Ortaku qe ka ndermend te shese kuotat e tij, teresisht apo pjeserisht duhet me pare
te njoftoje ortakun tjeter te shogerise.Ortaku tjeter ka te drejten e blerjes se pare.Kete te
drejte ortaku duhet ta ushtroje brenda 30 diteve nga dita e njoftimit.

Ne rastin e mos-ushtrimit te se drejtes se blerjes se pare, ortaku ge do te shese kuotat
duhet te njoftoje emrin e bleresit dhe kushtet, te cilat nuk duhet te jene me te favoreshme
se sa ato te ofruara ortakut tjeter te shogerise.

NENI 7

Kapitali i shoqerise perbehet nga Kkapitali fillestar, mjetet ¢ xhiros, pasuri te
lujteshme ose te pa lujteshme etj, te nevojeshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise.

NENI 8

Kuotat e kapitalit fillestar jane te siguruara nga ortaket themelues te shogerise dhe te
regjistruara ne librin e logarise te shogerise.

NENI 9

Shogeria tregetare “BIBA - X" sh.p.k. eshte perdoruese dhe disponuese ¢ pasurise
se saj. Ajo mund te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera, materiale ose jo-materiale
duke perfshire edhe te drejten per shitjen e pasurise se vet tek te tjeret.

Ne Republiken e Shqiperise, Shoqgeria tregetare “BIBA - X” sh.p.k. gezon te drejta,

sikunder ¢do person tjeter juridik, shqiptar ose i huaj, ne perputhje me legjislacionin ne
[ RSP

3



NENI 10

_ Shogeria tregetare “BIBA - X” sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private dhe
merr persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.
...~ Ortaket themelues i shogerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise, vetem
ne nivelin e kuotave te kapitalit te investuar ne te.
Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaket kane patur para se ajo te krijohet.

NENI 11

Heqja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e cliron ortakun e larguar nga detyrimet
qe kane lindur para se ai te largohet. Po keshtu ai fiton edhe te drejtat e jane krijuar para
largimit te tij.

NENI 12

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e
bilanceve periodike, ndahen midis ortakeve, ne proporcion me pergindjen e kapitalit te
investuar, por kurdohere pasi te jene shiyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te kaloje kuotat e percaktuara ne kapitalin
Jillestar. Rritja e kapitalit nga ortaket do te behet vetem me vendim unanim te Asamblese
se ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 13

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj, cakiuar nga ortaket themelues te
shogerise, z. Barush Biba.

NENI 14

Organet drejtuese te shogerise jane:
-Asambleja e ortakeve.
-Administratoret.
-Komisioni i revizionimit.
Vendimet ge mer Asambleja jane te detyrueshme per ortaket € shogerise.
Asambleja thirret sa here qe e shohin te aresyeshme ortaket themelues te
shogerise, por detyrimisht ne Dhjetor per te miratuar programin e veprimtarise per vitin
e ardheshem dhe ne Mars per te miratuar bilancin kontabel te vitit te meparshem.
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2 Vendimet ¢ Asamblese iane te vlefshme kur te jene nrannar imanimisht noa
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NENI 16

Hyjne brenda detyrave dhe kopetencave te Asamblese se ortakeve themelues si me
- poshte: _

1. Ndryshimi i aktit te themelimit dhe i statutit te shogerise.

2. Miratimi i buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe i bilancit e
llogarise vjetore.

3. Zgjedhja e administratoreve jo-ortake dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave te
tyre, me perjashtim te atyre ge shenohen ne statut.

4. Aprovimi i garancive qe ka shogeria.

5. Miratimi i tarifave per sherbimet ge kryen shogeria.

6. Pranimet ne pune dhe largimet nga puna.

7. Caktimi i formes se vules dalluese te shogerise.

8. Kryerja e te gjitha veprimeve te administrimit te Shoqerise ne emer, per llogari dhe
per interes te saj.

NENI 17

Administratori jo ortak perveg detyrave qe i caktojne ortaket e shogerise ka edhe keto

detyra e te drejta:

1. Te mire-administroje pasurine e shoqerise. _

2. Te beje marreveshje me te tretet brenda objektit te veprimtarise se shogerise dhe
kopetencave te caktuara nga ortaku themelues.

3. Te zbatoje rregulloren ¢ brendeshme te shoqerise.

4. Te pergjigjet per demet ge i sjell Shoqerise nga veprimet e tij.

5. Te paguhet per punen ge kryen ne baze te marreveshjes te bere me ortakun themelues.

6. Te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithgka ge € gmon si te dobishme per
shogerine.

7. Te kryeje te gjitha veprimet bankare qe kane te bejne me llogarine e shogerise.

TE DREITAT DHE DETYRAT E SHOQERISE

NENI 18

Shogeria ka te drejte:

L. Te kryej veprimtari ne baze te interesave qe ka ne perputhje me objektin eveprimtarise
2. Te siguroje pasurine ¢ vet.






te vitit te meparshem, le menjane 5 % te fitimit, me te cilin krijohet fondi “Rezerve e
domosgoshme”, deri sa ky fond te arrije ne masen 10 % te kapitalit themeltar.

NENI 25

Te ardhurat neto, pas vegimit te fondeve te permendura me siper dhe pagimit te
detyrimeve fiskale, i mbesin ne perdorim ortakeve themelues te shogerise. Fitimi i
realizvar nga shogeria do te ndahet ne mes te ortakeve te saj ne perputhje me kapitalet e
investuara, por pa kaluar perqindjet e percaktuara ne kapitalin fillestar.

Konvertimi 1 parase te realizuar nga shitja do te behet sipas kushteve ge do te kete
Banka e Shtetit shqiptar, ose Bankat e tjera private dhe transferimi i saj do te behet ne baze
te ligjeve te Republikes se Shqiperise.

DISPOZITA TE VECANTA

NENI 26

Shogeria ka vulen e vet dalluese.

SHNDRRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

NENI 27

Shndrrimi i shogerise “ BIBA - X ” sh.p.k. ne shoqeri te tipeve te tjera, kolektive
ose me drejtim te thjeshte, mund te behet me vendim te Asamblese se ortakeve.

NENI 28

Shperberja e shogerise, mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku, si:
- Humbja e kapitalit te shogerise,
- Pamundesi veprimi,
- Me vendim te asamblese se ortakeve

Ne keto raste, pronaret e shogerise vendosin mbi menyren e likuidimit dhe caktojne
nje ose me shume likuidatore duke iu percaktuar edhe detyrat.

Administratori dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shogerise
per derisa ajo t'u dorezohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne rradhe te
pare detyrimet ndaj personave te trete qe ka shogeria. Ne rast se fondet disponibel,
rezultojne te pamjaftueshme, per shiyerjen ¢ detyrimeve te shogerise, likuidatori mund t’i
kerkoje ortakeve themelues te shogerise ge te derdhin teresisht kuotat qe i takojne atyre.
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i i biri i Muratit, dtl.18.03.1956, banues ne Shelk Boshtove, Durres.
mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e
Prones private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit”, krijojme shogerine

lregetare private me pergjegjesi te kufizuar “BIBA - X ”, me aktin themelues te saj si
vijon: -

FORMIMI -~

NENI 1

Formohet shogeria tregetare private e quajtur “BIBA - X” sh.p.k. Shoqeria do t

nensntrohet legjisiacionit shqgiptar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjisltacionit ku do te kete seline dega.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe stafutit
te shoqerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

VEND-QENDRIMI I SHOQERISE

NENI 2

Al

sh.p.k. do te jete ne Gose,

Vend

~qendrimi i shoqerise tregetare private “BIBA - X”
Kavaje.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3

_ Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e sa] ne fushen e:

1- Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere,
fraksionimit te inerteve.Elemente
dhe armocementi,

Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:

-mallra industriale, ushgimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-

-.sanijilre, hidraulike, elektrike, kanceleri

1 per zyra e shkolla, orendj shtepiake, mobilje,
i plekirike ¢ elektronike, kinkaleri, elekiro- shtepiake.

v
dukﬁxj

ujgesore e blegtorale, fruta pe

cakull, gure, mermer. Nyje te
te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur

rime, produkte te detit, bime medicinale






NENI 9

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelues te shoqerise ne

/ proporcion me kuotal e tyre ne kapitalin tillestar.

NENI 10

Ortakgt themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vierave

materiale tgXhogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e
shogeriszg)/edhe te pajtojne persona te tjere si ortake,

_“akancieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vijetore,
per aktivitetin ¢ kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ¢ mund te lindin midis paleve do te gj);icohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne giykaten e faktit Durres.

NENI 12

Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Mbi krijimin e shogerive tregetare”, )

NENI 14

Ky akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t’iu shperndare organeve kompetente

dhe nje.kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“BIBA - X”sh.p.k.
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“BIBA - X " shp.k

Pullumb Gjoni

ACOBNENN
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Shogeria emertohet «

NENI 2

BIBA - X ” shp k.
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o NENI 10

Shogeria tregetare “BIBA - X» sh.p.k. vepron ne regjimin e prones private dhe
. merr persiper te drejta e detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj.

7 " Ortaket thetfiglues i shogerise mbartin rrezikun e veprimtarise se shogerise, vetem
" neniveline ka taveisk kapitalit te investuar ne te.

1gjigjet per detyrimet qe ortaket kane patur para se ajo te krijohet.

Heqja dore e ortakut nga bashkepunimi nuk e ¢liron ortakun e larguar nga detyrimet
qe kane lindur para se aj te largohet. Po keshtu ai fiton edhe te drejtat ge jane krijuar para
largimit te tij. :

NENI 12

Fitimet qe realizohen gjate veprimtarise dhe qe konkretizohen me nxjerrjen e
bilanceve periodike, ndahen midis ortakeve, ne proporcion me pergindjen e Kapitalit te
investuar, por kurdohere pasi te jene shlyer detyrimet ligjore.

Kapitali i investuar nga ortaket nuk mund te kaloje kuotat e percaktuara ne kapitalin
Jfillestar. Rritja e kapitalit nga ortaket do te behet vetem me vendim unanim te Asamblese
se ortakeve,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 13

Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj, caktuar nga ortaket themelues te
shoqerise, z. Barush Biba.

NENI 14

Organet drejtuese te shogerise jane:
-Asambleja e ortakeve.
-Administratoret.
-Komisioni i revizionimit.
Vendimet qe mer Asambieja jane te detyrueshme per ortaket e shoqerise.







e ;parre kredi ne leke dhe ne valute nga bankat vendase dhe te huaja ne baze te

¢ regullave ligjore.

4. Te/perfitoje nga favoret qe i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe te tjera.
w 5,Te investoje kudo ne Shqiperi, nga te ardhurat qe realizon gjate ushtrimit te aktivitetit
" te saj. T

© 7. Te eksportoje liishtg¥aluten ge ka realizuar nga fitimet e saj.

. TRANE & -
N RS
Shogeria ka per detyre:
1. Te siguroje kapitalin themeltar ne formen dhe kohen e duhur.
2. Te jape garanci per sherbimet ge kryen shogeria. A

3. Te siguroje punonjesit ¢ saj.

4. Te plotesoje detyrimet fiskale dhe sociale qe ka ndaj shtetit, si edhe detyrimet
kontraktuale ndaj cilitdo.

5. Te respektoje standartet si dhe te gjitha rregullat qe lidhen me veprimtarine ¢ $aj.

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE

& NENI20

E gjithe veprimtaria e shogerise per plotesimin e objektit te veprimtarise s saj,
pasqyrohet ne bilancin ekonomik te saj.

NENI 21

Ne seline e shogerise mbahet dokumentacioni financiar, ne baze te te cilit, brenda
dates 31 Mars te ¢do viti nxirret bilanci.

NENI 22
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.
NENI 23

Shogeria mban xhiro-llogarite ne Banke. Llogarite mbahen ne leke dhe pasqyrohen
ne librat perkatese.

NENI 24

o \zf\ .

LY "







O _ DISPOZITA TE PERG) [THSHME
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- " Persa nuk.gshte shprehur p
behen nga ortakgt themelues, s
Ndryshimet ¢ plofesimet ¢ ketij
nxirret V%{?\Sﬁlg@‘

<
S AN

lotesisht ne kete statut, referohen plotesimet ge do te
1 edhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar,
statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t’iu shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregetarg private “BIBA - X” sh.p.k.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“BIBA - X ” sh.pk.

Ba iba Pullumb Gjoni

REPUBLIKA E SHQIPERISE

NO?}I E TIRANES
Nr 247, ..Rep
Nr

Tirane meZ v~ 72002
v Kol

VERTETIM

Sot me dt7 7 ‘{2002 u paraqiten para meje zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni,

madhore, te njohur personalisht prej meje, per identitetin e te Cileve u njoha nga
dokumentet identifikue (certifikata) me Nr. 82/3 dhe N, 77/13, te cilet deklaruan se sa me
siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtje ne
pranine time dhel_;@j\c € Verieloj sipas ligjit.
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2 KERKESE St ' = A
4’/\2{) i/

KERKUES : Barush Biba Administrator i shogerise “Biba — X sh’.pf‘[g-_.'f_"' L |

ME OBJEKT: Depozitimin e vendimit te Asambiese Ortakeve Nr 3 dt.19.02.2004 te
shoqerise “Biba - X" sh.p.k.

3 Ne kerkuesﬁ B
person Junle me vendimin

1b 4" 8h.p.k. e njohur si

rpara asaj Gjykate

kontrates se shitjes se

kuotave te tes 19 tave te shogerise dhe Ortak i
e 1ffa Gose Kavaje ge eshte te

bI seg ke
Vetem behet Baru y //I/

. iles, |
i te,(‘a |IS
behet Lagja ? ' Dyrres.
v Qf (
E%r‘s Iﬁerko na#d/aj¢’ Gjykel u shprehur me vendim.

)

<

N [0

ﬁ/Barush Biba

uﬂ}%w ‘ } Administrator
"\ a %WWM@ 1

REPUBLIKA Ené QIPERISE , 6
Dhoma e Noterise 7 /98ueq
Nr 42.5~rep. —

VERTETIM )
Sot me daten / _é_ 4{2004 para meje noterit % 4 Y 284>
i

u paragit personalisht Barush Biba, madhor, me zotesi te plote perdé/(lepruar te
identifikuar prej meje nga certifikata 82/3, i cili nenshkroi ne prezencen time kerkesen
e mesiperme dhe une noteri e vertetoj sipas ligjit.




Ne asambleja e ortakeve te sgshogerise tregetare

" BIBA = X " shpk e perbere nga ortaket z, Pellumb @&-Jjeni
dhe Barush Biba ne mbledhjen tone te dates 19,02,2004 kemi
vendosur 3 N | .

largini nga kjo shogeri i ortakut Pellumb Gjoni duke
ju shitur kuota e kapitalit fillestar ne masen 20 %
ortakut tjeter z, Barudh Biba 41 c¢ili eshte dakort qe te
bleje kete kapital, duke u bere ortak i vetem i kesaj
shegerie.Shitja e kuotave realizohet me kontraten e
shitjes perpara neterit,.

Eshte vendpmur gj&thashtu edhe nderyshimi i selise

nga Gose Kavaje ne Durres lagja nr. 4 rrugs Skenderbej,

Te pasqyrohen ndryshimet ne statut dhe akt
themelim

ORTAKET B SHOQERISE |

LIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

Nr. él_/; Rep Tirane ,me 19,02,2004
VERTETIM
Vertetohet se vendimi 1 asamblese se ortakeve te
shogerise se mesiperme u nenshkrua ne prezencen time nga
ottaket Fellumb Hjoni  dhe Barush Biba per indetitetin
e te cileve u sigurova nga dokumenti indetifikues dhe
une notere e verteto) sipas 1ligjlit.
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Lo & '; --'-‘a‘"'\“".

REPUBLIKA E SHQIPERISE . 9 o 2!

Dhoma ¢ Noterise Tirane BN
Nr. _éLRe p. \Lf ¥ J}{

L

e

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me daten 19.02.2004 palet kontraktuese si me poshte lidhin kete
kontrate shitblerje kuotash:

Shites: Pellumb Gjoni i biri i Muratit, i d1.18.03.1956, banues ne Kavaje,
me certifikaten 77/13,madhor dhe me cilesi te plote per te vepruar,nen cilesine
e shitesit te kuotave te shogerise “Biba - X" Shpk.

Bleres:Barush Biba i biri i Hekuranit, i dl.15.07.1971 banues ne
Kavaje, me gertifikaten 82/3,madhor dhe me cilesi te plote per te vepruar, nen
cilesine e bleresit te kuotave te shogerise “Biba - X" Shpk.

Shitesi Pellumb Gjoni eshte Ortak i Shoqerise “Biba - X" Shpk, person
juridik i njohur nga Gjykata me vendimin Nr.27477 date 28.03.2002,me seli
ne Gose Kavaje,me kapital themeltar 100.000 leke ka vendosur ti shesin
bleresit Barush Biba, = uoton = lapitaliy N€ shoqer}e barabarte kjg me
20 % te kapitalit te shogerise me nje vlere nominale pre 20.000 leke te
likuiduara menjehere nga bleresi.Mbas ketij veprimi bleresi Barush Biba behet
zoteues i te gjithe kapitalit te shogerise dhe Ortak i Vetem i saj.

Kjo kontrate pasi shihet e rregullt nga palet me vullnet te lire
nenshkruhet pa kundershtim.

Shitesi Bleresi
( Pellumb ?joni) ( Barush Biba )

NOTERI

( - %*}L}l)/\
1




DISPOZITA TE PERGIITHSHME

ENI] 29

Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut, referohen plotesimet qe do te
behen nga ortaket themelues, si edhe ligjeve te veganta te legjislacionit shqiptar.
Ndryshimet e plotesimet e ketij statuti behen me menyren dhe proceduren me te cilen
nxirret vete statuti.

NENI 30

Ky statut perpilohet ne disa kopje per t’in shperndare organeve kompetenic dhe nje
kopje mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private “BIBA - X” sh.p.k.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“BIBA - X ” shpk.

Bar ?iba Pullumb Gjoni
Via ?6\}}/

REPUBLIKA E SHQIPERISE
'/l} IA E TIRANES

Rep Tirane me,/” 7. O £2002

...Kol
VERTETIM

Sot me dt7 7 -¢_2002 u paraqiten para meje zz. Barush Biba dhe Pullumb Gjoni,
madhore, te njohur personalisht prej meje, per identitetin ¢ te cileve u njoha nga
dokumentet identifikue (certifikata) me Nr. 82/3 dhe Nr. 77/13, te cilet deklaruan se sa me
siper eshte hartuar me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtje ne
pranine time dhe e e verteio) sipas ligjit.
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KERKESE S, e

f;L
l KERKUES : . |Barush Biba Administrator i shogerise “Biba — X" sh.p\lg-.“

S

epozmmm e vendimit te Asamblese Ortakeve Nr 3 dt.18.02.2004 te
shogerise “Biba - X" sh.p.k.

GJYKATES SE SHKALLES PARE

TIRANE

person Jurld’R" the vendimin
Vendimin Nr. 3 Dt.18.02.2
kuotave te dates 19
~ Vetem bghet Baru
behet Lagja

e iles k%

tez(s lisel

r{es l}yﬂ/b
L7

Eq}r‘sa me sQZr rko nﬁejyka? u shprehur me vendim,

b WQ’ ﬂ/'/f\/ A
| “WWW @7““

REPUBLIKA E/% QIPERISE

Barush Biba
Admlmstrator

' Dhoma e Noterise __ /%4t ¢
‘Nr é,;ﬁjﬂrep. —
VERTETIM

Sot me daten /¢ .£,).2004, para meje noterit )/ 7/ 4 //?Z"/ig?

u paraqit personallsht Barush lba madhor, me zotesi te plote perdéiepruar, te
identifikuar prej meje nga gertifikata 82/3, i cili nenshkroi ne prezencen time kerkesen

e mes;perme dhe une noteri e vertetoj sipas fligjit.

NQ;FERI

" §h.p.k. & njohur si
erpara asaj Gjykate
- Miratifpt&€ kontrates se shitjes se
te | kifotave te shogerise dhe Ortak
e, riffla Gose Kavaje ge eshte te

Ul% ﬁ%aa




e aaambleja e ortakeve te shoqeriae tregetare
-X" ghpk e perbere nga orteket 2z, Pellumb G-jend
sh Bika ne mbledhjen tone te datea 19.02 2004 kemi

vendosur H

T8 SHQIBR
2

largimi nga kjo ghoqeri 1 ortakut Pellumb Gjoni duke

ju shitur kuota e kapitalit ZPillestar ne masen 20 %
orfaknt 'fjeior.z. Barudh Biba 41 c¢ili eshte dﬁkort qe te
bleje kete kapital, duke u bere ortak i vetem i kesa]
shegerie.Shitja e kuotave realizohet me kontraten e
shitjes perpara noterit.

Eshte vendpsur gjé&thashtu edhe nderyshimi 1 selise
nga Gose Kavaje ne Durres lagja nr. 4 rruga Skenderbej,

Te pasqyrohen ndryshimet ne statut dhe akt
themel im '

ORPAKET E SHOQERISE

LIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES

Br.éz Rep Tirane ,me 19,02,2004
VERTETIM

Vertetohet se vendimi i asamblese se ortakeve te
shogerise se mesiperme U nenshkrua ne prezencen time nga
ottaket Pellumb Hjoni  dhe Barush Biba per indetitetin
e te cileve u sigurova nga dokumenti Indetifikues dhe
une notere e verteto] sipas ligjit.

T —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Noterise Tirane

Rep.

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Sot me daten 19.02.2004 palet kontraktuese si me poshte lidhin kete
konirate shitblerje kuotash: :

Shites: Pellumb Gjoni i biri i Muratit, i dI.18.03.1956, banues ne Kavaje,
me certifikaten 77/13,madhor dhe me cilesi te plote per te vepruar,nen cilesine
e shitesit te kuotave te shogerise “Biba - X" Shpk.

Bleres:Barush Biba i biri i Hekuranit, i d.15.07.1971,banues ne
Kavaje,me certifikaten 82/3,madhor dhe me cilesi te plote per te vepruar, nen
cilesine e bleresit te kuotave te shoqgerise "Biba - X" Shpk.

Shitesi Pellumb Gjoni eshte Ortak i Shogerise “Biba - X” Shpk, person
) juridik i njohur nga Gjykata me vendimin Nr.27477 date 28.03.2002,me seli
- ne Gose Kavaje me kapital themeltar 100.000 leke ka vendosur ti shesin
bleresit Barush Biba, iuoten o rapit=lit Ne shogeri,e barabarte kjg me
- 20 % te kapitalit te shogerise me nje vlere nominale prej 20.000 leke te
: likuiduara menjehere nga bleresi.Mbas ketij veprimi bleresi Barush Biba behet
t zotebues i te gjithe kapitalit te shogerise dhe Ortak i Vetem i saj.

Kjo kontrate pasi shihet e rregullt nga palet me vullnet te lire
nenshkruhet pa kundershtim.

Shitesi Bleresi
( Pell joni ) ( Barush Biba )

. G
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DREJTORIA F PERGHJITHSHVE ' 0Y
30,03,

TATIMEVE TIRANE

DEGA E TATIM TAKSAVE
KAV AJE

KERKESE - ANKIMORE

KUNDER $ Vendimit civil nr.27477/1 date 24.02.20(314 te G jykates se

Shkalles se Pare Tirane, ’?4?}

4
I : 9f Uy
LOX R

TIRANE

PERPARA 1 GJjykates me Apelit

4) -SHQII’I",RISE
Top, 74
G jykata e Shkalles se Pare Tirane me vcgg&gfﬁ’ nr.27471/1 aate

24,02,2004 ka vendosur ndryshimin e Selise se {uu‘ndek‘bit Juridik

* BIBA -~ X " Sh.p.k: nga Gome Kavaje ne Durres lagja nr.4 rrugs

Skenderssj. Kete vendim Dega e Tatim Taksave Kavaje e ankimon wazue

ar mbi kete Baze ldagjoret

— K.Pr.C neni 452, [ OZfeimubr -

- LigJi nr.8560 date 22,12,1999 " Per Progedurat Tatimore ne R.SH "
nenet 30 dhe 32,

Bazuar ne kete waze ligjore Dega e Tatim Taksave Kavaje kerkon ¢

Prishjen e vendimit nr.27477/1 qe te mos ndryshohet Selia e subje
ktit nga Gose Kavaje ne Durres lagjja nr.4 rruga Skenderwsj vper

keto aresye ligjore:

1. Subjekti eshte dewitore prane Deges me Tatim Taksave Kavaje ne
detyrime si Tatim Fitimi, TVSH,

2., AGministratori i shoderise nuk eshte Banor i qytetit Durres por
i qytetit Kavaje.

3, Nuk ka seli ns adresen me Durres{ ¥ ~r 4)

4. Subjekti te gjithe aktivitetin e kryen ne rrethin e Kavajes sit
a- Leje o phfrytezimit te lumit,
» Ka kentierin e prodhimit te inerteve me adrese Ballaj Kavaje
¢ ~ Ka magazinen dhe piken ¢ shit jes se materimleve inerte me

adresse Kryeluza} Kavaje.



KERKESE + ANKIMORE PF.Q.2,

Duke pasur parasysh aresyet ligjore per te cilet Dega e Takim
Taksave Kavaje kerkon qe te mos mdryshohet selia & subjektit
thekso jme mse Ky veprim i kryer nga Administratori i shogqerise
"BIBA - X * Wehet me qellim ge dulte ndryshuar seline me adrese

Durres, ti ghmsnget detyrimeve ligjore per alktivitetin ge
ushton ne rrethin e Kavaljeg.

Provat Shkresore:t Fotokopje e lejes me shfrytezimit te lumit,
st dhe te tjera qe do te paragiten ne seance
&Jyaesors,
Ne perfundim Dega ¢ Tatim Takmave Kavaje kerkon ge kjJo kerkess
ankimore te pranchet nga ana 6 Gjykates me Apelit Tirane e cila
te vendose mipas odJektit te majl.

K&WJG 27403.2004,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILI KOMBETAR Y UJIT
SEKRETARIATI TEKNIK
Késhilli i Basenit Ujémbledhés ;o457 S 2750/

LEJE

PER SHFRYTEZIM MATERIALESH INERTE Ni SHTRATIN E LUMIT

Nr. 75 _» daté, ::E ;’)--}5{7005

AL EMRIDHE ADRESA E MARRRESH TE LEJES! DA LSS5 )54

o 2B - AANVAT E

Kjo lgie 1éshohet bazuar né Ligjin Nr, 8093, dt. 21.03.1996 “Pér Rezervat Ujore”, Neni 20.

Qéllimi 1 shfrytézimit t& shtratit 1€ lumit specifikohet né paragrafin “C” t& késaj leje.

»2. OBJEKTI 1 LEJES DHE SPECIFEKIMET E T1d:  Lumi: SHEECIALED S

Baseni Ujembledhés,.apfr- #2250/ Qarku 772 A /= Komuna J4547 OV /5

Cloaeel Dl Ralief e Had L YN | PN R I 2 SRPETI S- o I-stm cmanifil-fmaa
° Tabela ¢ koordinatave X ¥ z

Pikal : 4JYR 2P0 4y goe <

Pika2 : 34 OL22E 5, 3.39G00

Pika sii 4{‘1({;‘-050 .{,77?_’/6’({‘2

Pt 4T C 43It 9,
° Sipérfagja ¢ shfryiézimit 2.25% /Am® - Volumi i materialit q¢ do té mun.t,e_;_'r_‘)_{z_!/’ nr',

P @t C‘//)(Z \ 9/“0!),-'/-: 0= 02 2395, -

N ¢
D. KJO LEJE ESHTE E VLEFSHME DERI ME DATE: (.3 /c} vl /7660 )

KRYETAR P DREJTOR
755y 1SEKRETARIATIT TEKNIK T KKU

_'-'I\‘

I BASENIT UJEMBLEDHES

ARIAN /VF/_/-RJ
v -

I //fk} N rastet kur ¢ parashikon Ligji Nr. 8093
© dr 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore™

i



DREJTORIA_E_PERGJITHSHBE
TATIMEVE TIRANE . Kavaje 07.09.2004.

Bk TATIM TAKSA

KAVAJE.

Nr. 9/0 Prot.

AUTORIZIN,

Me anen e te cilit autorisochen inepektoret e Deges mse Tatinm
Taksave Kavaje z.Naim Karigi dne Ardian Hasku, te perfagesojne
Degen ne procesin gjyqesdre qe 4o te shvillichet prane Gjykates
se Apelit Tiraene, me date 08.03.2004 me pale te paditur subje-
ktin Juradik * BIBA - X ™,

EESR
Ry TR

/ ;
) TATIM TAKSA KAVAJE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIVKATA E APELIT
TIRANE

N7.91 Regjistri Themeltar
Nr.108 Vendimi

VENDIM
‘NE EMER TE REPUBLIKES”

Giykata e Apelit Tirane e perbere nga:

KRYESUVES : Agron PAPAIANI
ANETAR. : Zegfine SOLLAKU
ANETAR, : Edmond ISCAMAYT

Me seRretate gfyqsore S.®ashaj sot, me date 08.09.2004, mori ne shqyrtim
geshtjen civile Nr.91 ARti, qe i perket paleve ndergjygese:

ANKVES: Dega e Tatim Taksave Kavage, perfagesuar me autorizim nga
Naim Karigi dhe Ardian Hasku.

KUNDER; Vendimit Nv.27477/1, te Giykates se Shkalles se Pare Tirane, ge
i perket shogerise tregetare “BIBA — X,

BAZA LIGJORE: Neni 452 1 K, Pr.Civile dhe Ligpi Nr.8560 date 22.12. 1999

Glykata e ShRalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.27477/1 date 24.02.2004,
ka vendosur:

® Pranimin ¢ Rerkeses.

® Depogitimin prane rregistrit tregetar te Vendimit Nr.3 date
19.02.2004, te Asamblese se Ortakgve te Shogerise “BIBA — X" sh.p.k,
dhe Kontrates se Shitblerjes se Kuotave me Nr.627 rep. date 19.02.2004

® Te¢ behet rregfistrimi 1 Retyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te
Grykates se Shkalles se ®Pare Tirane skeden e Resaj shogerie.
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Kunder Retij vendimi Ra bere ankjm Dega e Tatim Taksave Tirane e cila
patashtron Reto shkage per ndryshimin e tiy

 Kerkojme prishjen e vendimit Nr.27477/1 te Gjykates se Shkalles se
Fare Tirane pasi eshte ne Kundershtim me Ligiin Nr8560 date
22.12.1999 "®er Procedurat Tatimore ne Republiken e Shyiperise” nenet
30 dhe 32.

GIVKATA E APELIT TIRANE

Pasi degjoi relatimin e giyqiarit E.Islamaj, si degjoi ankyesin, Dega e
Tatimeve Kavaje e cila Rerkoi prishjen e vendimit, perfagesuesin e Shogerise
"BIBA — X" i cili RerRoi lenien ne fugi te vendimit, si bisedoi dfie analizoi

ceshitjen ne teresi,
VEREN

Se ankimi i Deges se Tatimeve Kavaje nuk dukiet te pranofiet.

Giykata e Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr.27477/1 date 24.02.2004,
Ra pranuar RerResen per depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit
Nr.3 date 19.02.2004, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “BIBA — X~
shp.k, dhe Kontrates se Shitblerjes se Kuotave me Nr.627 rep. date
19.02.2004, si dhe te beje rregfistrimin ¢ Ketyre ndryshimeve ne regjistrin
tregetar te GyyRates se Shkalles se Pare Tirane skeden e Resaj shogerie.
PiRerisht Runder Retij vendimi eshite bere ankim nga Dega e Tatimeve Kavage.
Ne veshirim te nemit 7 te Ligfit 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite
Tregtare” Ru thuhet se, “Cdo i interesuar kg te drejie te RerRoge nga aiykata ge
te urdherohet ne menyre te detyruar rrequllimi figjor i RerResave per themelimin
e shogerise, si dhe per statutin e ndryshimet e tij, ne rast se ligjet nuk jane
marre parasysh ose veprimet jane Ryyer me menyre te parregullt’. ®ra ne
veshtrim te Ketij nemi, ankimi ose Rerkesa dikej te paragitej ne Giykaten e
ShRalles se ®are Tirane per te trajtuar ato probleme ge ankuesit mendofne se
Jane zgfidhur gabim dhe ne Rundershitim me figjin. Ne Kete menyre mund te
behet objeky Ronflikyi zgfidhija e Retyre pretendimeve. Baza ligjore e perdorur
per te legjitimuar ankimin neni 452 i K, ®r.Civile, do te thote ge te esh qene
prese e nje giykimi ge te mund te ankosh ate dfe jo si ne rastin konkret Rur
anRuesit nuk Rane qene te tille. ey
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Ne Reto rrethana ankjmi nuk, dufiet pranuar bazuar ne nemin 450/c te

K, Pr.Civile.
PER KETO ARSVE
Giykata e ne baze te nenit 450/c, te K, Pr.Civile,

VENDOSIT

Mospranimi i ankimit.
U shpall Tirane me, 08.09.2004

ANETAR, ANETAR. KRYESUVES
EJSLAMAY Z.SOLLAKU A CAPAJANT
g
-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E APELIT
TIRANE

Nr.91 Regjistri Themeltar
Nr.108 Vendimi

VENDIM
“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Apelit Tirane e perbere nga:

KRYESUES : Agron PAPAJANI
ANETAR : Zegjine SOLLAKU
ANETAR : Edmond ISLAMAJ

Me sekretare gjyqsore S.Pashaj sot, me date 08.09.2004, mori ne shqyrtim
¢eshtjen civile Nr.91 Akti, ge 1 perket paleve ndergjyqese:

ANKUES: Dega e Tatim Taksave Kavaje, perfagesuar me autorizim nga
Naim Kariqt dhe Ardian Hasku.

KUNDER: Vendimit Nr.27477/1, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, qe
1 perket shogerise tregetare “BIBA — X,

BAZA LIGJORE: Neni 452 i K. Pr.Civile dhe Ligji Nr.8560 date 22.12.1999

Gjykata e Shkalles se Pare Tirane, me vendimin Nr.27477/1 date 24.02.2004,
ka vendosur:
¢ Pranimin e kerkeses.
¢ Depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit Nr.3 date 19.02.2004,
te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise “BIBA — X” shpk dhe
Kontrates se Shitblerjes se Kuotave me Nr.627 rep. date 19.02.2004
e Te behet rregjistrimi i ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane skeden e kesaj shogerie.

Kunder ketij vendimi ka bere ankim Dega ¢ Tatim Taksave Tirane e cila
parashtron keto shkaqe per ndryshimin ¢ tyj:
¢ Kerkojme prishjen e vendimit Nr.27477/1 te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane pasi eshte ne kundershtim me Ligjin Nr.8560 date
22.12.1999 “Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”
nenet 30 dhe 32.



GJYKATA E APELIT TIRANE

Pasi degjoi relatimin e gjyqtarit E.Islamaj, si degjoi ankuesin, Dega e
Tatimeve Kavaje e cila kerkoi prishjen e vendimit, perfagesuesin e Shoqerise
“BIBA — X” i cili kerkoi lenien ne fuqi te vendimit, si bisedoi dhe analizoi
ceshtjen ne teresi,

VEREN

Se ankimi i Deges se Tatimeve Kavaje nuk duhet te pranohet.

Gjykata e Shkalles se Pare Tirane me vendimin Nr.27477/1 date 24.02.2004,
ka pranuar kerkesen per depozitimin prane rregjistrit tregetar te Vendimit Nr.3
date 19.02.2004, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “BIBA — X” sh.p.k.
dhe Kontrates se Shitblerjes se Kuotave me Nr.627 rep. date 19.02.2004, si
dhe te beje megjistrimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane skeden e kesaj shogerie.

Pikerisht kunder ketij vendimi eshte bere ankim nga Dega e Tatimeve Kavaje.
Ne veshtrim te nenit 7 te Ligjit 7638 date 19.11.1992, “Per Shogerite
Tregtare” ku thuhet se, “Cdo i interesuar ka te drejte te kerkoje nga gjykata qe
te urdherohet ne menyre te detyruar rregullimi ligjor i kerkesave per
themelimin e shoqerise, si dhe per statutin e ndryshimet e tij, ne rast se ligyet
nuk jane marre parasysh ose veprimet jane kryer ne menyre te parregullt”. Pra
ne veshtrim te ketij neni, ankimi ose kerkesa duhej te paraqitej ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane per te trajtuar ato probleme qe ankuesit mendojne se
Jane zgjidhur gabim dhe ne kundershtim me ligjin. Ne kete menyre mund te
behet objekt konflikti zgjidhja e ketyre pretendimeve. Baza ligjore ¢ perdorur
per te legjitimuar ankimin neni 452 i K.Pr.Civile, do te thote qe te kesh gene
pjese € nje gjykimi qe te mund te ankosh ate dhe jo si ne rastin konkret kur
ankuesit nuk kane gene te tille.

Ne keto rrethana ankimi nuk duhet pranuar bazuar ne nenin 450/c te
K.Pr.Civile.

PER KETO ARSYE
Gjykata e ne baze te nenit 450/c, te K. Pr.Civile,
VENDOSI

Mospranimi i ankimit.
U shpall Tirane me, 08.09.2004

ANETAR ANETAR KRYESUES .
E.ISLAMAJ Z.SOLLAKU ]
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